Россия
Республика Алтай

Усть-Канский район

сельская администрация

 Усть-Канского сельского поселения

         Усть-Кан, ул. Октябрьская, 14

649450 тел/факс 22343
	[image: image1.png]

	Россия

Алтай Республиканын

Кан-Оозы аймагында

Кан-Оозындагы jурт jеезенин

jурт

администрациязы

Кан-Оозы jурт, Октябрьский, ороом 14, 649450 тел/факс 22343

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                 JОП

	          «  28  » _декабря  2018 г.
	№ 41
         с.Усть-Кан

«О внесении изменений в муниципальную

программу «Комплексное совершенствование

социально – экономических процессов в Усть-Канском

сельском поселении», утвержденной постановлением

главы от 24.02.2015 г. № 6»
               В рамках реализации ст.179 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Уставом МО «Усть-Канское сельское поселение», принятого Решением седьмой сессии сельского Совета депутатов четвертого созыва Усть-Канского сельского поселения от 08.06.2018 г. № 7-2

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Паспорт муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально – экономических процессов в Усть-Канском

сельском поселении» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы (далее также - программа)
	Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в Усть-Канском сельском поселении

	Администратор программы
	Сельская администрация МО «Усть-Канское сельское поселение»

	Сроки реализации программы
	2015-2020 годы

	Цель программы
	Развитие территории сельского поселения

	Задачи программы
	Задача №1. Развитие экономического и налогового потенциала

Задача №2. Устойчивое развитие систем жизнеобеспечения

Задача №3. Развитие социально-культурной сферы

	Аналитические ведомственные целевые программы, включенные в состав программы
	Повышение эффективности муниципального  управления  администрации  МО «Усть-Канское сельское поселение» на 2015-2020 гг.

	Подпрограммы программы
	Развитие экономического и налогового потенциала

Устойчивое развитие систем жизнеобеспечения

Развитие социально-культурной сферы

	Целевые показатели программы
	Темп роста налоговых поступлений в бюджет поселения;

Охват территории поселения мероприятиями по благоустройству;

Охват населения услугами культуры;

Удельный вес населения, систематически занимающиеся физической культурой и спортом, 19,9%;

Количество мероприятий, проведенных поселением по безопасности населения,  3ед.

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем расходов за счет всех источников на реализацию программы составит 61703,48 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2015 год – 9557,62 тыс. рублей;
2016 год –7828,96 тыс. рублей;
2017 год –10283,83 тыс. рублей;
2018 год –13851,53 тыс. рублей.

2019 год –9738,4 тыс. рублей;
2020 год –5538,18 тыс. рублей.

2021 год –4904,96 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме  517,92 тыс.рублей в 2017 г.;

средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме 14247,991 тыс. рублей (справочно), в том числе по годам реализации программы:

2015 год – 239,097 тыс. рублей;
2016 год -  1601,0 тыс. рублей;
2017 год -  4080,574 тыс. рублей;
2018 год -  2360,08 тыс. рублей;

2019 год -  2229,08 тыс. рублей;                2020 год –  1869,08 тыс.рублей.

2021 год –  1869,08 тыс.рублей.
Средства бюджета муниципального образования «Усть-Канский район» (межбюджетные трансферты сельскому поселению) 21794,666 тыс. рублей;

2015 год – 5077,15 тыс.рублей;

2016 год – 2598,53 тыс.рублей;

2017 год –  2341,846 тыс.рублей;

2018 год – 7115,44 тыс.рублей;

2019 год – 3711,90 тыс.рублей;

2020 год – 474,9 тыс.рублей;

2021 год – 474,9 тыс.рублей;

Средства местного бюджета в объеме 25142,903 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2015 год – 4241,373 тыс.рублей;

2016 год – 3629,43 тыс.рублей;

2017 год – 3343,49 тыс.рублей;

2018 год – 4376,01 тыс.рублей;

2019 год – 3797,42 тыс.рублей;

2020 год – 3194,2 тыс.рублей;

2021 год – 2560,98 тыс.рубле;
Средства из иных источников в  объеме  0 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	По итогам реализации муниципальной программы в 2020 году планируется:

Обеспечить темп роста налоговых поступлений в бюджет поселения  100%;

Охватить территорию поселения мероприятиями по благоустройству 74 %

Охват населения услугами культуры составит 40%;

Удельный вес населения, систематически занимающиеся физической культурой и спортом 30%;

Количество мероприятий, проведенных поселением по безопасности населения 7 ед.

      1. Паспорт подпрограммы

Обеспечивающая подпрограмма "Повышение эффективности муниципального управления администрации  МО «Усть-Канское сельское поселение»
	Наименование подпрограммы муниципальной программы (далее - подпрограмма)
	Обеспечивающая подпрограмма "Повышение эффективности муниципального  управления  администрации  МО «Усть-Канское сельское поселение»

	Наименование муниципальной программы, в состав которой входит подпрограмма
	 "Комплексное совершенствование социально-экономических процессов МО «Усть-Канское сельское поселение» на 2015-2020годы».

	Администратор подпрограммы
	 Администрация МО «Усть-Канское сельское поселение»

	Соисполнители муниципальной программы, участвующие в реализации основных мероприятий муниципальной программы в рамках подпрограммы
	 Администрация МО «Усть-Канское сельское поселение»

	Срок реализации подпрограммы
	2015-2020 г.г.

	Цель  подпрограммы
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления администрации Администрация МО «Усть-Канское сельское поселение»

	Задачи подпрограммы
	1. Повышение эффективности муниципального управления администрации Усть-Канского сельского поселения ;
2. Повышение качества и доступности муниципальных услуг сельского поселения;
3. Повышение открытости органов муниципальной власти сельского поселения.

	Целевые показатели подпрограммы
	Повышение эффективности муниципального управления, 100 %;

Повышение качества и доступности муниципальных услуг,100%
Повышение открытости органов муниципальной власти ,100%

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Объемы бюджетных ассигнований в целом на реализацию программы составят  млн. рублей, в том числе:

а) за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай составят 0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей; (справочно)

2019 год – 0 тыс. рублей; (справочно)

2020 год – 0 тыс. рублей; (справочно)
2021 год -0 тыс. рублей; (справочно)

б) за счет средств федерального бюджета (справочно) составят 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей; (справочно)

2019 год – 0,00 тыс. рублей; (справочно)

2020 год – 0,00 тыс. рублей; (справочно)
2021год - 0 тыс. рублей; (справочно)

	в) за счет средств местных бюджетов составят 15216,24 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год –  2053,56 тыс. рублей;

2016 год – 1705,20 тыс. рублей;

2017 год – 1657,98 тыс. рублей;

2018 год –  2598,65тыс. рублей;

2019 год –  2581,03 тыс. рублей

2020 год –  2309,91 тыс. рублей;

2021 год -   2309,91 тыс. рублей;

 2. Паспорт подпрограммы «Устойчивое развитие систем жизнеобеспечения» изложить в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы муниципальной программы поселения (далее -подпрограмма)
	Устойчивое развитие систем жизнеобеспечения

	Наименование муниципальной программы поселения, в состав которой входит подпрограмма
	Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в Усть-Канском сельском поселении

	Сроки реализации
подпрограммы
	2015 - 2021 годы

	Цель подпрограммы
	 Устойчивое развитие систем жизнеобеспечения

	Задачи подпрограммы
	Повышение уровня благоустройства территории

Обеспечение безопасности населения.

	Целевые
показатели
программы
	Доля объектов, которым присвоены адреса в общей численности объектов подвергшихся адресации;

Наличие утвержденных правил благоустройства территории.

Уменьшение количества пожаров на  территории поселения, к предыдущему году.

	Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 26285,39 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит 6560,49 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2015 год -   1395,86 тыс. рублей;
2016 год -  1252,02 тыс. рублей;
2017 год -  1090,71 тыс. рублей;

2018 год -  1465,08 тыс. рублей;
2019 год -   734,86 тыс. рублей;
2020 год -  560,98 тыс. рублей;

2021 год -  60,98
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме  517,92 тыс. рублей в 2017 г.;

средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме 3301,97 тыс.

рублей (справочно):

2015 год -  _0___ тыс. рублей;
2016 год -  223 тыс. рублей;
2017 год -  2221,98 тыс. рублей;

2018 год -  496,99 тыс. рублей;
2019 год -  360 тыс. рублей;
2020 год -  0 тыс. рублей;

2021 год-   0 тыс. рублей.
средства бюджета муниципального образования «Усть-Канский район» (межбюджетные трансферты сельскому поселению) 15905,01 тыс. рублей

2015 год – 2503,85 тыс. рублей;
2016 год -  1661,17 тыс. рублей;
2017 год -  1862,45 тыс. рублей;

2018 год -  6640,54  тыс. рублей;
2019 год -  3237,0 тыс. рублей;
2020 год -  0 тыс. рублей;

2021 год-   0 тыс. рублей.
средства из внебюджетных источников в  объеме 0тыс. рублей

       3. Паспорт подпрограммы «Развитие социально-культурной сферы» изложить в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы муниципальной программы поселения (далее -подпрограмма)
	  Развитие социально-культурной сферы

	Наименование муниципальной программы поселения, в состав которой входит подпрограмма
	Комплексное совершенствование социально-экономических процессов в Усть-Канском сельском поселении

	Сроки реализации
подпрограммы
	2015 - 2020 годы

	Цель подпрограммы
	Создание условий для социально-культурного развития села

	Задачи подпрограммы
	Развитие культуры;

Развитие физической культуры и спорта;

Поддержка социальных инициатив;

Обеспечение предоставления социальной помощи населению;

	Целевые
показатели
программы
	Книгообеспеченность на 1 жителя 5,2%;

 Количество проведенных  культурно-массовых мероприятий 70;

Количество человек, систематически занимающиеся физической культурой и спортом, 980 чел.;

Доля молодых людей, участвующие в мероприятиях поселения 51,8%

	Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит  20201,85 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию подпрограммы составит 3366,173 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:

2015 год – 791,953 тыс. рублей;
2016 год -  672,21 тыс. рублей;
2017 год -  594,8 тыс. рублей;
2018 год -  312,28 тыс. рублей;

2019 год -  481,53 тыс. рублей;
2020 год -  323,31 тыс. рублей.

2021 год -  190,09 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме  0 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме 10946,021 тыс. рублей (справочно),   в том числе по годам реализации подпрограммы:

2015 год –  239,097 тыс. рублей;
2016 год -  1378,0 тыс. рублей;
2017 год -  1858,594 тыс. рублей;
2018 год -  1863,09 тыс. рублей;

2019 год -  1869,08 тыс. рублей;
2020 год -  1869,08 тыс. рублей;

2021 год -  1869,08 тыс. рублей
средства бюджета муниципального образования «Усть-Канский район» (межбюджетные трансферты сельскому поселению) 5889,656 тыс. рублей

2015 год – 2573,3 тыс. рублей;
2016 год -  937,36 тыс. рублей;
2017 год -  479,396 тыс. рублей;
2018 год -  474,9 тыс. рублей;

2019 год -  474,9 тыс. рублей;
2020 год -  474,9 тыс. рублей;

2021 год -  474,9 тыс. рублей;
средства из внебюджетных источников в  объеме 0 тыс. рублей

     4. Раздел VΙΙ муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«VII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит 61703,48 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2015 год – 9557,62 тыс. рублей;
2016 год –7828,96 тыс. рублей;
2017 год –10283,83 тыс. рублей;
2018 год –13851,53 тыс. рублей.

2019 год –9738,4 тыс. рублей;
2020 год –5538,18 тыс. рублей.

2021 год –4904,96 тыс. рублей.

На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме  517,92 тыс.рублей в 2017г.;

средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме 14247,991 тыс. рублей (указанный объем финансового обеспечения программы указан справочно), в том числе по годам реализации программы:

2015 год – 239,097 тыс. рублей;
2016 год -  1601,0 тыс. рублей;
2017 год -  4080,574 тыс. рублей;
2018 год -  2360,08 тыс. рублей;

2019 год -  2229,08 тыс. рублей;
2020 год -  1869,08 тыс. рублей;

2021 год -  1869,08 тыс. рублей

средства районного бюджета МО «Усть-Канский район» в объеме 21794,666 тыс.руб.

2015 год – 5077,15 тыс.рублей;

2016 год – 2598,53 тыс.рублей;

2017 год –  2341,846 тыс.рублей;

2018 год – 7115,44 тыс.рублей;

2019 год – 3711,90 тыс.рублей;

2020 год – 474,9 тыс.рублей;

2021 год – 474,9 тыс.рублей;

средства местного бюджета в объеме 25142,903 тыс.рублей, в том числе по годам реализации программы:

2015 год – 4241,373 тыс.рублей;

2016 год – 3629,43 тыс.рублей;

2017 год – 3343,49 тыс.рублей;

2018 год – 4376,01 тыс.рублей;

2019 год – 3797,42 тыс.рублей;

2020 год – 3194,2 тыс.рублей;

2021 год – 2560,98 тыс.рубле;

средства из внебюджетных источников в  объеме  0 тыс. рублей.
              5. Опубликовать данное постановление на официальном сайте   сельской администрации Усть-Канского сельского поселения.

       6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за   собой.

Глава Усть-Канского

сельского поселения                                                                      В.М. Кандыков